
sosN ov ACEK
obč.!ď|r ob.uů . Přtr.l sol.ové

|nfořmace: nové intefnetové stránky obce sosnová jsou spuštěny na
adrese http://www.sosnova.org

KONTEJNERY
Velkokapacitnl kontejnery
po celý následující vlkend'

Informace pro občany

projaÍní úk|id budou pňsraveny na obvyk|ých mistech dne 303.2007 a budou zde k disposici

čIŠTĚNi KoMUNIKÁCÍ
Čištění konunika.i po zimě se bud€ provádět výdnuod 26'J.2007

DIVADLO
vslupeDky na muzikál Noc NA KÁRLŠTEJNĚ jsoujiŽ vrrodány' odjezd dne 28'4.2007 ve 13 hod od aulobusové

SLUŽBY v oBCI
vyzýváme vŠechny občany, kteři provozují v obc i nějďou s |uŽbL! aby oÚ poskyli in formaci o dnhu služby a kontakfu
Ía sebe. Tato informace bude poúitr k b€zp|aoému zveřejnění na lltemetovýcb stránkách obce Sosnová v sekci s|užby

www STRÁNKY oBcE .;,--
UpozoÍňuj€me na nové intemetové stŤántry obce: $ $ $ ' Í)5n ov!, oÍq ' e-mail: obecZ]sosno!a-org /Š3'
BYTovÝ DŮM
Připomlnáme občanům sosnové na moŽnost bydlenl v obemin býovém domě, kteÍéje uÍčeno př€devším pÍo začínajicl
m|adé rodiny' případně pro řešeni Mtkodobé býové nouze' PřípadnÍ ájemci mohou své ádosti př€dkllidát na otJ.

sPRÁvcE TENIsovÉHo Hfu ŠTĚ
Hledáme ájemce o místo správce tenisového a vo|ejba|ového Miště.
lnfořmuite se Dřosím na oÚ.

PřijemDé sobotDí odpoledne'......

v sobotu 24. února qŤazi| autobus p|ný ,.sosnováků.. a jejich přátel za kulturou do Prahy. Komedi€ současného
argentinského &amďika Eduarda RotŤem..Vmti|a se jednou v noci.. os|ovi|4 mys|{m' všechny účastdiky áj€zdu.

vÍečné obsazení' \,tipDé dialogy, spád hry, úŽ:asné nasazlnl představitelů tiluklícb roll Jiřitry Jiráskové a vác]ava
vy&y to vš€ aEmena|o dvě a púl hodiny smíchu a bíječné oálady pro všechy.

Pořádáni ,,divade|ních.. áj€zdů má v sosnovéjiž dloúoletou Eadici aje velÍni přljemné' Že nďe nové zásfupitelswo
v iélo tradici pokračuje. J.Nedvědová

PřfftÍ řidné z8sedóní oz ia26.bíí'!i|2ýo7 oil
18:00 hod. Všichui občené jsou rrdeěně zr,áni

1/ rozpočtová zněna č.1
z pÍojed!áÍí investičních 8kcí
3/ rú2Íe- iDformace o plánovaných akcfch' usnesenl
z rady obce ě.5 ' diskuse

Jc pňs|ibena ílč5st zistupce nového majitele autďromu.

Účáí vš€ch člénů zo j€ nutDÁ !! !

Připomín.n. ob.l.úú povi.Ict ztp|itit popht|.y
a poP.hi.. 350- Kč / o3ob.
zl p3. $.. Kč
a p.rkov..í Dlío 500.. Kč
Termln ztp|iceíí do 313.20{7.

Knihoví. j. ot.vř.í. bždou pÍní t tř.ti !.ředu
v Dě.í.i od l7J0 do l9.m hod.

Pop.|nice ce Yyvóž.jí krždé pondělí.

Přílpěvky do sosnoYtčku z|5í|.jt. .. m.i|ovou
drc'u ;liilr.!!!4!!!z nebo od.vzd.jl. D. OU m
dÚk.tě či v p.pi.ové podobě'



Z ó p I s č.4Dt07 z jednáBí z$tupitebtvr obce konanébo dne 26'2.2ffi7 od 1E. ) bod v zmcdací
místnosti oÚ

PřItomni: MUDÍ'M.Kadl€c' J.Antoš' J'Gorčik, Ing'M.Říha' MVDr.M'Russ, L.Špind]er, M.Janovsl.ý' V.Jeřalová. M.Konečná.
L'Michálelq |ng'M.Pátra MUDr'M.Hadravová' E.Friedrich
on uveni: lng'J.KladnIček L.RÁmpouch
Hosté:p'Kaďe.ová' p.Čiž!k p.Matouš€k, p' ondřejkoví p.Dobrý,p'Liška

Jedn|íni řídil L. Mi€hálek. slarcsta obce'
připominky k ápisu z m'nulého j€dnání neby|y Žídné.
Z jednánl j€ pořizoÝán zvukoYý zí.alam.
ověřovateli ápisu byli určeni: L.Špindler, Ing.M.Řlha

P  r og  r a  m :
l) hospodaředl za rok 2006
2) růaé iďormace o stavbě př€loŽky, infoÍmace o a|ěně dodávatele slúby |ikvidace odpadú

- usnes€ni z ťady obce č'3 a 4' diskuse
Pro:]| Proli:o zÁÍžE| sE:O

l ) hoópod!řtíl z5 řok 200ó
zasfupitelé spo|u s pozvánkou oM'e|i i hospodař€ní obce zá Íok 2006.Připomínky k hospodďEni n€byly ádDé, pmio dal
staroslá hlasoval zda zo s tím souhlasi'
Pm:l l Proti:o ZdÍŽe| se:o

I 8.02 přišla paní Hadravová ' | 8.0ó přiš€l pan Russ

2| ÍazÍré

. Pan Antoš informoval Zo o stavbě přeloŽky silnice.V současné době píoblhá stavební řízení k vyďínj slavebnlho
Povolení k této stavbě. Za ob€c jsme dali veškeré Připomínky k éto stavbě fýkajíci se nďi obce. Po vydáDi stavebnlho
Povolení - čekáme do 14 dnů - budeme občany infoÍmovat.

. starosta informoval zo : by|a dána ýýpověď fifmě Remondis. Nová sm|ouvq byla uzat.ř€oa s Mařius Pede.s€n a
k dnešnlmu dni docházi k Úměně nádob'

. K l.l '2007 byla \rydána sbí*a ákonů č'6| 42006 o odměnách zastupitelů.
Kdo soub]así s v}plácením odměn d|e této sblrky zíkono.
Pro:9 Proti: I ZdÍŽE| sei 3

. staÍosta přeč€tl rrsnes€ď z Ro č'3 a 42007' Tato usnesení jsou nedílňou součásti tohoto ápisu.

. staÍosta iníormoval Zo o nabídc€ Ing.Tichého Da odpÍodej objekfu u hfiště' Po projednání na Ro bude toto
př€d|oženo na příšlím Zo.

. TeÍmin na sběÍ ádostl do PÍogramu Ťozvoje spoítuje uÍčen do 10.4.2007- Nís|edně Ro spo|ďně se spoťtovní komisl
tj^o zpmcuje a budou předloŽeny na Zo.

. Na dnešní zo byla přis|íbena účast ástupce noYých majitelú autodmmu ' kerý s€ bohužel omluvi| a při5|lbi| Účast na
přištím Zo' Následně byla ved€na dlouhá diskus€ na téma dohody s auto.lromem a způsobu pÍovozoýíLní. snaha obce
bude omezit Provoz takových akivit' kteÍé nejvíce }adl občanům.

. Pan cíŽ€k vaesl dotáz zda neni možné nějakým 4ůsobem omezit rychle jedouci motoristy po obci.
Michá|€kj€diné účinné řeš€ni je vystavění rEtaIdén]. Necb,áme si 4řacovat cenové nabídky a budeme s€ lím zabýYat
na některém z příšticb Zo'

. Pani Kad|ecová jakje to se spnivcem volejbalového a tenisového hřiště?
MichálekNa výzvu se dosud nikdo n€přihlásil' z.pakujeme ji .

. Pan Liška . dotaz zda n€bude obec platit za svoz odpadu dvěma firmám?
Michálek Ne platí se za skuiečně vyvezené pope|nic€, tudíž každá firmá dostane záplaceno pouze tolik ' ko|ik
v obci vyvozl pop€lnic.

Jedftíni bylo ukončeno v l9'35 hod.



UsNEsENIč.42007
z jednání zastupitelstva obc€ konuébo dne 26.2.2007 od 18.00 hod' na oU v sosDové

4/A zo odsou} asilo program j€dnání
4/B Zo scbváli|o hospodařeDí obce za rok 2006
4/C Zo schválilo odměňoÝíni zastupitelů dle sb'č.6l4200ó

Usnesení  š .4 l2007
z jednání rady obce kooaného doe 12.2.2007 od l8.00 hod na oÚ v Sosoové

4/Á Ro zkonfoolovala hospodaření obce za rok 2006 a doporuěuje ho ke schválení zo
4ts Ro schválila převést přeb}'teěné finančni prostředky BÚ na termínovaný vklad
4/c Ro vyřadila majďek v MS vedený v opemtivÍ'i evidenci.
4D Ro schválila lrybudováni sádř' příčry v BD'nájemníI( p. KomáÍková
4E Ro schvá]i|a 40 kě příspěvek na občerstvení pro důchodce
4f Ro schválila nákup daru pří pří|ežitosti vítáLDí občánl:u _ 1000kč na dítě'
4/G Ro odsouh|asila roznistění odpadkov.ých košů po obci

, 4^{ Ro schválila pořád|íní dětského kamevalu dne 24.2.2007 a uvolněni č|ást|.f 3000 kč'
4/CH Ro schválila pořádáni ]yŽďského ájezdu do Harrachova dne 3.3.2007
4,{ Ro ryhlásila lo.duben 2007 jako termín pIo podání ádostí do prograrnu podpory spoÍtu
4,Ťl Ro schvá|ila program na Zo dne 2622006

PEs oPĚT ZAÚroČIL

Majite]e veselého a přátelského malého Imimče anáÍn dlou}á ]éta. Bohudlk nepaři mezi ty chovatele společenshých
pl€men' ldeříje vlastnijako módni doPlněk k donu a nechávaji je celý den osamocené v kotci bez v}../enčení a procháZlry.

Naopak-oni' jako většina z nás, věnuji psovi svou lásku a i vě$inu svého vo|'ého času. Jejich pes je čIenen rodiny' v€
ldere nachází oocit bezoeči'

v únorovém sosnováčku z r' 2003 jsem psala o napadeni kníťače, vedeného starši pani' volně pobíhajicím vlčlil(em' Po
několika b€zesnýcb nocích zoufalých majitelů a iDt€nziwi léčbě lgtíÍač naneštěstí zraněni pod|ehl'

o čbři mry později (2l.2.2007) dochá' v blízkosti mista minulého sřétu opět k lÍoku na třIletého knírďe. Majitelkou j€
taž osob4 kem by|a postižena zťátou psa v Toce 2003 !

Tato starší paní může mluvit o štěst{, že ona ijejí přitelkyně' se lÍerou chodi se psy na procházku. neby]y pokousány také.
obě oao ženy nám ostatně mohou jít přIk]adem- exkr€menty s\rych psů nenechávaji nikdy bez povšiÍnnutí ' al€ sblrajl j€ do
sáčků'

Kníťačj€ v této době v péči veterináře a majitelé proávají stejná mukajako před čryřni rory.
vlastnik psa" který je napadl a pokousal hírače' bude nuceD u}radit veškeré \ýdaje spojené s ]éčbou. Taje velni dralá a

můŽe dosáblout aŽ několik desítek tisíc' Douflim' Ž i obecni úřad v sosnové lyvodí z tohoto přIpadu důsledb a bude
t\Ťdě Pokutovat nezodPovědDé vlastnilry psů. kteň nedbaji na rnistni pfudpjsy (pouávání vodítka' zam€zenÍ úniku psa
plotem nebo u-aty). Těmito opatřenimi chÍíníme uejen nďe psi kamarády, ale také sebe.

Přeji rnalému knírači brzké uzdravení a radoshé kočkováni s Beethovenem'
A co přeji majitelůn? KÍísné proch|ázky po nďí obci bez obav a strdchu.

Ivana Kadlecová

Dne 8' březÍla v ló hodin sj hťáI náš s}Ťl Matěj HoffÍnan spolu spěti dalšÍmi dětmj Úa fotbalovém břišti
v sosnové' Kdětem přiběhl pes a pokousal Matěje na stehně a na hýŽdi. Majitel psa si pro něj hned přiběhl ( dle
rypnivění děto' ta]de nebylo ádné da]š{ dítě napadeno.

chtěli bychom touto cestou i ?a všechny rcdiče poádat majit€le psů :
úivejte pozoŤ na své psy' záb€zp€čte si |épe své poz€mky' 'by nďochá',€|o kútěkůn a následÍým napadenim'
Námitk4 Že Váš pes nikomu n€ubllá ' j€ lichá v případě' s€ tak stane' My jsn€ měli štěsti' Že Matěj n€by] pokouýán
v obličeji' nebo ve většim mzsahu' ale nemusi to tak být vŽdy'
z! i€dnání psá je zodPovědný jeho Ínajitel' ale Žídné peníze, ani projeveDá l1tost nikomu zdmvi n€rŤití.

Rostislav a Jitka Hoffinanovi
so tová 204



Tato stríka je stnrčným týrahem z informací zveřejněných na intemeto!ých s!ánkách obce (ru^.ry.5!E4sy34!c)

souhrDná informace k r.ýstavbě pře|ožky silnice U9

váŽeď spoluobčané,
řadu let pŤobíhá přIprava výstovby přeloŽ*y sihice V9 (Jesřebl . Nový Bor). Výstavbaje rozdělena do čt}Ť etap, cílem je
lybudováni obchvatu ceské Lípy.
Jednodivé etapyjsou plánovány kkto:

. týsbvba minoliLro\ňové křiŽovatky v katastnr obc€ sostrová s cilem propojit Dubici se stávající komunikací
L€sxa Llpa - r.rana

. Ústavba přemostění Ploučni€e vDubici s ci|em propojen l Dubice a výpMovky na Žandov

. Ústavba spojlry od Žandovské výpadovky do Nového Boru (napojeni u okouhlé na stávající obchvď Nového
Boru

. \ýstavba si|nice u Jesťebl' řeše přemostění zahrádek (Rob€čského potoka)

z uvedených etap se obc€ sosnová i.ýraaě dotloe právě €tapa prvni. v roce 2004 bylo stavebnín ÍÚadem v Č€ské Llpě
vydáno úz€mní rozhodnutí č' 512004 (čj. sU |35ó12004-328||\.NaziKadě tohoto uzenmlho řoáodnutl bylo v pÍuběhu
roku 2006 iTdáno několik stavebních povo|€ní (zljména př€bŽr.f eneÍgďclcých sití) a,v lednu 2007 proběblo stavebni
řIzoní a následně vyďfui stavebního povol€ní pro stavbu ''Přeložka silnice č' I/9 MUK Sosnová'' Iftdjským uřadem
Libereckého kaje (čj. oD 5|200,| -9|28o.|3|Be.).
vydátrí úzeDÍiho roáodnutl a následně i stavebnÍch povo|ení předcháze|a řada jednání a studii' v nicM dotčené orgány a
občané dávali svá stanoviska k pfipnvované stavbě.
Rea|itou je, Že l€tos bude stavba zahájena. V pfiloŽeDých obrázcích (no inle|Ťefu) nsjdete budoucí váled silnice I/9 a
mimoúIovňové lďiž.ovatky.

Míte.li áj€m na}tlédnout do dokumentace k této akci, pŤosím' kontakujte mne na obectrím ťrřadu'
Jaromír ÁÍoš
místostaŤosta

celý článek na ifueřneto|,ich sthi,\klich obce

zápis dětí do mateřské školy

MrteřskÁ škols sosnová ozn.nuje konání ápisu do mlt€řské ško|y v€ dnecb 24.-26.4.2007 od 10.00 do 13'00 hod.
Po dohodě lz€ domluvitjiný termín, nejpozději vša} do 27.5'2007'

celý článek na ínterneloýých stránhjch obce

t!!PozoR l
sK sosNoVÁ
oddÍlkopané

zahajuje tÍéninky kopané
pro Žáky a dorost ze sosnové

a b|izkého oko|Í
- tj' Ramš, okřešicé a Kopďek

od března 2007
každou stfudu od 16 hodin

žáci - od 6 |et
dorost - do 15 let

B|ižšl info.mace na hňšti od henérú'
s sebou vezměte sportovní obuv a

ob|ečeni'

sportu zdar a kopané zv|áŠť

Třidíme odpad ?

Třidíme. J€ však v naš€m ájmu, abychom třidili j€ště víc'
Á proč' to se dozvíte v následujicin čláÚku.
KaŽdý z nás \Thoď za Íok asi 150 .200 kg odpadů.
Pokud však odpady už doma třIdíte a dáváte je do
barevnýcb koÍejnert! uÍložnít€ rccyklaci úce než
řetiny tohoto mDoŽstvÍ. za Íok tak můžete vyřídit aŽ 30 kg papfiu' 25 kg
plastů 15 kg skla.
Pokud bud€t€ jednotlivé druhy odpadů spÍá\Tě třiď! umožnítejejich dalši
zpracoÝátri. odpady, Iíeré vhoďte do bareného kontejn€ru' odveze svozové
aúo na dotřiďovací lfuůu. odtud pufují do zpracovat€lsl.ých fiŤem' kde z
odpadů vaikají nové výlobky - to je recyklace odpadu.
A proě třÍdit víc?
celý článek na inteňetovjch st inhich obce

/1
LJ

obecní úfud Zabnídky potádÁ dne 3|.3 '2oo7 zÁjezA do di\adla F'x.Šaldy v
Liberci na klasickou oper€tu ffeus v Podsvětí od Jacquese offenbacha'
ProtoŽe úá volnou kapacitu v autobusu i vsfupenky, nabizl občanům
SosDové možnost áčastnit se tohoto z^jezÁn. Ce.I]A listku cca 220,- Kč'
odjezd á ba v 17'00. Blixl informac€ zjistíte na telefonu 487 7ó3 937 u
PhdŤ' stmadové.

y'diýá oÚ s6noÝí te.tňicú spoluróce In4' Jiři Liškg
NepodllR' ureeno výhfu.ln. Pro ýnú ponebu.2s? Ýi|isti' .!is.nbu.e oU sosnfui'


